
 

 

COMUNE DI VERRUA PO 
PROVINCIA DI PAVIA 

 
Originale 

 
N. 24  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
 SERVIZIO TECNICO 

 
N.   8                                                                                                   del 31 gennaio 2024 
 

Responsabile del Servizio LAZZARI Pierangelo 
 
 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA “BIMBOSTORE - 
PRENATAL GROUP S.P.A.” PER L’ACQUISTO DI ARTICOLI PER NEONATI - CIG: 
B02AA0105A 
 
L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di gennaio  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 33 del 21/12/2023 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Considerato che: 
 è emersa la necessità di acquistare presso negozio specializzato degli articoli per neonati, 

che l’amministrazione ha deciso di donare alle famiglie dei nascituri. 
 il Comune di Verrua Po ha ricevuto il seguente preventivo di spesa: 

- Preventivo del 28-01-2024 della ditta “Bimbostore - Prenatal Group S.p.A.”, con 
esercizio commerciale a Cava Manara (PV) in Via Turati n. 22, C.F. 00857680151 P.IVA 
11943650157 che ammonta a 171,00 € oltre IVA al 22% per un totale di 208,62 € IVA 
compresa; 

 ritenuto il suddetto preventivo congruo in termini di rapporto qualità-prezzo, il Comune non 
si è rivolto ad altre ditte. 

 
Richiamato il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. (nuovo codice dei contratti pubblici); 
 
Dato atto che: 
 l’importo della fornitura è inferiore a 140.000 €: ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) 

del D. Lgs. n. 36 del 31-03-2023, il Comune può affidare in via diretta la prestazione del 
servizio. 

 lo stesso importo è inferiore a 5.000,00 €: ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della Legge n. 
296/2006, così come modificato dall’articolo 1, comma 130 della Legge n. 145/2018, per 
l’affidamento dei lavori/servizi non sussiste l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (ad esempio, piattaforma telematica SINTEL/Arca di Regione 
Lombardia). 

 
 



 
DETERMINA 

 
1) di impegnare a favore della ditta “Bimbostore - Prenatal Group S.p.A.”, con esercizio 
commerciale a Cava Manara (PV) in via Turati n. 22, la somma 171,00 € oltre IVA al 22% per 
un totale 208,62 € IVA compresa per l’acquisto di articoli per neonati. 
 
2) di imputare la spesa complessiva di 208,62 € (IVA al 22% compresa) al capitolo 4120/61/99 
dell’esercizio 2024 del bilancio di previsione 2024/2026; 
 
3) di pubblicar il presente atto all’Albo pretorio per quindici giorni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Responsabile del Servizio 

LAZZARI Pierangelo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 24 del 31/01/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Verrua Po, lì 01/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la determina che precede con il numero 24 del 31/01/2024 esprime dal punto di vista tecnico parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Verrua Po, lì 01/02/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   

      
 
         

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 01/02/2024 al 16/02/2024 
 
Verrua Po, lì 01/02/2024 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
ROVATI Carmen 

 
 

 


